Il en a la jouissance à compter du même jour par la prise de possession 

réelle, les parties déclarant que le BIEN est entièrement libre de location ou 
occupation et encombrements quelconques. 

PRIX 

La vente est conclue moyennant le prix de DEUX MILLIONS CINQ CENT 

MILLE EUROS (2 500 000,00 EUR), 

FINANCEMENT PAR PRETS 

Les établissements bancaires ci-dessus dénommés et l’EMPRUNTEUR sont 

liés par des contrats de prêts non concernés par les dispositions de l’article L 313-1 
du Code de la consommation, en date des 20 avril 2022 et 21 avril 2022.

[...]

les caractéristiques sont ci-après énoncées. 

Caractéristiques des prêts 
Les prêts sont consentis aux conditions particulières suivantes :  

I. CRCAM DES SAVOIE CREDIT AGRICOLE DES SAVOIE 
Nature du prêt : MT ENTREPRISE 
Référence du prêt : 00002413726  
Montant du prêt en principal : SEPT CENT CINQUANTE-QUATRE MILLE 

EUROS (754 000,00 EUR) 

Montant du prêt garanti par l'inscription d'hypothèque légale du prêteur de 

deniers : SEPT CENT CINQUANTE-QUATRE MILLE EUROS (754 000,00 EUR) 
Durée : 180 mois 
Remboursement : 180 échéances mensuelles dont 179 échéances de 4 

988,64 EUR (capital et intérêts) et 1 échéance de 4 988,75 EUR (capital et intérêts) 
Les intérêts sont payables à terme échu. 
Echéances : 
- première échéance au plus tard le :

[...]

Le taux effectif global ressort à 2,52 % l’an 

II. CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE MUTUEL CHARENTE-

PERIGORD 
Nature du prêt : MT ENTREPRISE 
Référence de financement : EG3453 01  
Référence du prêt : 10000781622  

Montant du prêt en principal : UN MILLION CENT TRENTE-DEUX MILLE 
EUROS (1 132 000,00 EUR) 

Montant du prêt garanti par l'inscription d'hypothèque légale du prêteur de 

deniers : UN MILLION CENT TRENTE-DEUX MILLE EUROS (1 132 000,00 EUR) 
Durée : 180 mois 
Remboursement : 180 échéances mensuelles dont 179 échéances de 7 

489,58 EUR (capital et intérêts) et 1 échéance de 7 489,06 EUR (capital et intérêts)  
Les intérêts sont payables à terme échu. 
Echéances : 
- première échéance au plus tard le :

[...]

- dernière échéance au plus tard le : 10 mai 2037 
Date de péremption de l'inscription : DIX MAI DEUX MIL TRENTE-HUIT 
Taux, hors assurance, de 2,39 % l’an   
Le taux effectif global ressort à 2,50 % l’an 

VERSEMENT DU PRET - PROMESSE D’EMPLOI 

La somme d’UN MILLION HUIT CENT QUATRE-VINGT-SIX MILLE EUROS 

(1 886 000,00 EUR) représentant le montant emprunté destiné au paiement à due 
concurrence du prix, a été reçue par le notaire soussigné et a été remise ce jour à 
l’ACQUEREUR qui promet de l’employer au financement de l'acquisition. 

L’ACQUEREUR est avisé qu’un titre exécutoire sera délivré au PRETEUR qui

[...]

Par suite de ces paiement et quittance, en vertu des articles L 2241-1 et L 
2241-3 du Code général des collectivités territoriales, le comptable public est 
déchargé de toute responsabilité. 

DONT QUITTANCE 

DECLARATION D'ORIGINE DES FONDS 

L'ACQUEREUR déclare que ce paiement est effectué : 

• à concurrence d’UN MILLION HUIT CENT QUATRE-VINGT-SIX MILLE 
EUROS (1 886 000,00 EUR) au moyen des fonds empruntés comme il est dit 
ci-dessus, 

• à concurrence du surplus au moyen de fonds propres, sommes disponibles à 
sa libre et entière disposition. 

Il fait cette déclaration pour constater l'origine des fonds conformément à